
Příloha časopisu Auditor č. 1 / 2018

Obsah XXIV. ročníku časopisu 
Auditor (2017)



strana 2 • Přehled zkrAtek

Vážení čtenáři,

v mimořádné tištěné příloze tohoto čísla časopisu Auditor najdete obsah XXIV. ročníku 
časopisu Auditor, kde je chronologicky řazený přehled všech článků zveřejněných  
v časopise Auditor a e-příloze v roce 2017. Na konci je také přehled témat jednotlivých 
čísel časopisu od roku 2008.

Na webových stránkách komory www.kacr.cz jsou pod záložkou Vzdělávání  
a publikace – Časopis Auditor – Archiv veřejně přístupná všechna čísla časopisu 
vydaná od roku 2001. Zájemci mají možnost fulltextového vyhledávání publikovaných 
článků ve formátu pdf. Funkce hledat je na webu komory umístěna vpravo nahoře.

Do textového pole stačí zadat klíčové slovo a po jeho vyhledání systémem se zobrazí 
všechny články a pdf přílohy, v nichž je toto slovo obsaženo. Nebo je možné si stáhnout 
do svého počítače program, s jehož pomocí lze vyhledávat jednotlivé články podle 
klíčového slova nebo příjmení autora.

-rr- 

Obsah

Přehled článků  ..................................................................................................... 3

Přehled zkratek ...................................................................................................15

Přehled témat jednotlivých čísel .........................................................................16

Vydala Komora auditorů České republiky, Praha, únor 2018 
Zpracovaly Athina Lérová, Vladimíra Karlová, Jarmila Melichová 



AuditOr 1/2017
téma: Auditorské standardy

Vyšlo: 10. 2. 2017 

Přehled článků • strana 3

Skepse, hrdost a tržby auditora
autor: Pelák Jiří, strana: 1, Aktuality, výročí, Auditorská 
profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Pomocné orgány Výkonného výboru Komory 
auditorů ČR

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 3, 
Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Informace z odborných výborů
autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Fixní příspěvky byly splatné do 31. ledna
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Pohyblivý příspěvek pro rok 2017
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Metodická pomůcka pro SME/SMP
autor: Dubský Jaroslav, strana: 5, Aktuality, výročí, 
ISA, Auditing

Příloha s obsahem XXIII. ročníku časopisu Auditor 
(2016)

autor: Lérová Athina, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Z konference o výborech pro audit
autor: Hanibalová Kateřina, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Dohled, Legislativa, Auditing

Publikace Rady pro veřejný dohled nad auditem
autor: Smetanová Martina, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Dohled

Novela zákona o účetnictví – nefinanční informace
autor: Rückerová Lenka, strana: 8, Aktuality, výročí, 
Zákon o účetnictví

Přezkoumání hospodaření za rok 2016 – poměrové 
ukazatele

autor: Velechovská Lenka, strana: 9, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Ministerstvo financí poprvé zveřejnilo účetní výkazy 
za celou ČR

autor: Lérová Athina, strana: 9, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Významná novela zákona proti praní špinavých peněz
autor: Lérová Athina, strana: 10, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Novela zákona o sdružování v politických stranách 
a v politických hnutích

autor: Lérová Athina, strana: 12, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Veřejný sektor a neziskové organizace

Senát schválil návrh novely insolvenčního zákona
autor: Lérová Athina, strana: 13, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Editorial nohama vzhůru
autor: Štěpán Michal, strana: 14, Specifika odvětví

Struktura nové zprávy auditora
autor: Štěpán Michal, strana: 14, Specifika odvětví, 
Auditing, Zákon o auditorech

Nejistota týkající se principu nepřetržitého trvání
autor: Štěpán Michal, strana: 17, Specifika odvětví, 
ISA, Auditing

Hlavní záležitosti auditu
autor: Charvát Karel, strana: 18, Specifika odvětví, ISA, 
Auditing

Ověřování výroční zprávy
autor: Pelák Jiří, strana: 20, Specifika odvětví, ISA, 
Zákon o auditorech, Auditing

Změny v auditorských standardech pro zakázky  
pro zvláštní účely

autor: Kulhavý Pavel, strana: 22, Specifika odvětví, 
ISA, Auditing

Mezinárodní rámec pro ověřovací zakázky – možnosti 
praktického využití

autor: Králíček Vladimír, strana: 24, Specifika odvětví, 
Auditing, ISA, Etika

Jan miluje Marii aneb proč nezrušit češtinu
autor: Radoňová Jitka, strana: 27, Specifika odvětví

Úvahy nad smlouvou o auditu – 1. část
autor: Pelák Jiří, strana: 28, Auditing, Zákon 
o auditorech

Rozhovor s Olivierem Boutellis-Taftem,  
výkonným ředitelem Accountancy Europe:  
Nastavení „důvěry, integrity a transparentnosti“  
pro následujících 30 let

autor: Bez uvedení autora, strana: 30, FEE
Audit KPMG v Česku vede Jindřich Vašina

autor: Lérová Athina, strana: 31, Lidé a firmy
Baker Tilly Czech Republic vstoupila do mezinárodní 
sítě Crowe Horwath International a mění název

autor: Lérová Athina, strana: 32, Lidé a firmy

Přehled článků v časopise Auditor v roce 2017

tištěná příloha Auditor 1/2017 
Obsah XXIII. ročníku časopisu Auditor (2016)



AuditOr 2/2017
téma: daňové a účetní novinky – část i 

Vyšlo: 13. 3. 2017 

strana 4 • Přehled článků 

Profesní kompetence auditorů a manažerské 
účetnictví

autor: Král Bohumil, strana: 1, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR, Vzdělávání

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Výbor pro KPV se představuje
autor: Vrba Jiří, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány  
KA ČR, Vzdělávání

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Bez uvedení autora, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Pohyblivý příspěvek pro rok 2017
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Zasílání časopisu Auditor
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 5, 
Aktuality, výročí

Novela zákona o přezkoumávání hospodaření

autor: Rückerová Lenka, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Editorial
autor: Skálová Jana, strana: 6, Specifika odvětví

Změny v dani z nabytí nemovitých věcí
autor: Krůček Zdeněk, strana: 6, Specifika odvětví, Daně

EET − výjimka, anebo součást systému?
autor: Vodička Milan, strana: 10, Specifika odvětví, 
Daně, Informační technologie

Zákon o prokazování původu majetku
autor: Hajdušek Tomáš, strana: 14, Specifika odvětví, 
Legislativa, Daně

Novinky v DPH
autor: Štědrý Ondřej, strana: 18, Specifika odvětví, 
Daně, Legislativa

Rozhovor se Stanislavem Koubou, ředitelem odboru 
Daně z příjmů Ministerstva financí ČR:  
O novele i novém zákoně o daních z příjmů

autor: Skálová Jana, strana: 21, Specifika odvětví, Daně, 
Legislativa

Přezkoumání hospodaření za rok 2016 – poměrové 
ukazatele

autor: Smetanová Martina, Hloušková Jana, strana: 2, 
Aktuality, výročí, Veřejný sektor a neziskové organizace

Změny v pojetí pojmu „povinná osoba“ podle novely 
zákona č. 253/2008 Sb.

autor: epravo, strana: 5, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Novelu insolvenčního zákona poslanecká sněmovna 
schválila, čeká na ni ještě jedna

autor: Konkursní noviny, strana: 7, Legislativa, 
Insolvenční zákon

Hlavním cílem novely je důsledná ochrana práv všech 
účastníků insolvenčního řízení

autor: Konkursní noviny, strana: 9, Legislativa, 
Insolvenční zákon

Lze omezit rozsah pojistného plnění za újmu, kterou 
způsobil advokát v souvislosti s výkonem advokacie 
svému klientovi?

autor: epravo, strana: 11, Legislativa
Průlom v trestní odpovědnosti právnických osob:  
Jak projít testem „veškerého úsilí“?

autor: epravo, strana: 12, Legislativa
Trestní odpovědnost právnických osob prošla novelou

autor: Bez uvedení autora, strana: 13, Legislativa
Revoluce ve veřejných zakázkách: Už jste připraveni?

autor: epravo, strana: 15, Legislativa, Veřejný sektor  
a neziskové organizace

Provádíte audit v koncernu? Pozor na daňová rizika
autor: www. fucik.cz, strana: 17, Daně, Auditing

Systém kontrol by se měl podle MF zjednodušit, 
vláda to schválila

autor: Bez uvedení autora, strana: 20, Legislativa, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Vláda schválila návrh Zákona o řízení a kontrole 
veřejných financí

autor: Bez uvedení autora, strana: 21, Legislativa, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Pravidla pro banky se mají změnit, budou muset 
sdílet informace o kyberútocích

autor: Bez uvedení autora, strana: 21, Informační 
technologie, Legislativa

Mlčenlivost auditora ve vztahu k trestnímu řízení
autor: epravo, strana: 22, Korupce, zpronevěry  
a podezřelé obchody, Legislativa

Ministerstvo spravedlnosti mělo v účtech chyby  
za miliardy, zjistil NKÚ

autor: novinky.cz, strana: 24, Korupce, zpronevěry  
a podezřelé obchody, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

NKÚ: V účetní závěrce resortu spravedlnosti jsou 
chyby za 2,5 miliardy

autor: 24 ČT, strana: 24, Korupce, zpronevěry a 
podezřelé obchody, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Rozjel kauzu na severu a říká: Kasírovaly se tam  
i stranické peníze

autor: Bez uvedení autora, strana: 25, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Wagenknecht: Mafiánská struktura na severu Čech  
od počátku plánovala fondy EU vykrást

autor: Bez uvedení autora, strana: 26, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

E-příloha Auditor 1/2017



AuditOr 3/2017
téma: daňové a účetní novinky – část ii 

Vyšlo: 7. 4. 2017 

Přehled článků • strana 5

Zprávy Ministerstva financí České republiky pro 
finanční orgány obcí a krajů – Pravidla rozpočtové 
odpovědnosti

autor: MF ČR, strana: 1, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Legislativa

EET
autor: www. fucik.cz, strana: 8, Daně, Informační 
technologie

E-shopy budou evidovat platby, až se dozvědí  
o přijaté tržbě

autor: Bez uvedení autora, strana: 8, Daně, Informační 
technologie

Specifika účtování transakcí v e-shopu
autor: www. fucik.cz, strana: 9, Daně, Informační 
technologie

Novela zákona o účetnictví od roku 2017
autor: www. fucik.cz, strana: 9, Zákon o účetnictví

Snížení stropu u výdajových paušálů podnikatelů
autor: www. fucik.cz, strana: 10, Daně

Zdanění poukazů z pohledu DPH
autor: www. fucik.cz, strana: 11, Daně

Novela AML zákona: Nové povinnosti pro povinné 
osoby a zřízení evidence údajů o skutečných majitelích

autor: epravo, strana: 12, Legislativa
Nový zákon omezil možnosti živnostníků  
a podnikatelů při žádosti o úvěr

autor: novinky.cz, strana: 14, Legislativa
Ke zveřejňování účetních závěrek ve sbírce listin

autor: Právní rádce, strana: 15, Legislativa
Obsah a zásadní změny nového zákona o zadávání 
veřejných zakázek

autor: Obec & finance, strana: 18, Legislativa, Veřejný 
sektor a neziskové organizace

Významné změny nového zákona o zadávání 
veřejných zakázek

autor: Obec & finance, strana: 21, Veřejný sektor  
a neziskové organizace, Legislativa

Prokazování tzv. skutečného majitele ve veřejných 
zakázkách

autor: epravo, strana: 24, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Babiš navrhne zdanění výnosů z korunových 
dluhopisů do roku 2018

autor: ČTK, strana: 25, Daně 

Jak zefektivnit práci auditora a naplnit požadavky 
ISA?

autor: Dubský Jaroslav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
ISA, Auditing

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Začátek roku je obdobím často kladených dotazů  
ke KPV

autor: Julišová Iva, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Bez uvedení autora, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Nový kalendář na webu KA ČR
autor: Marhoulová Silvie, strana: 4, Aktuality, výročí

Setkání auditorů a asistentů auditora v Mladé 
Boleslavi

autor: Brumovský Tomáš, Šnajdrová Libuše, Pelák Jiří, 
strana: 5, Aktuality, výročí, Auditorská profese

Metodické doporučení MŠMT k poskytování dotací 
soukromým školám

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 6, Aktuality, 
výročí, Legislativa

Novela insolvenčního zákona
autor: Lérová Athina, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Editorial
  autor: Skálová Jana, strana: 7, Specifika odvětví

Oprava tiskové chyby
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 7, 
Specifika odvětví, Legislativa, Daně

Daň z příjmů fyzických osob od roku 2017
autor: Rylová Zuzana, strana: 8, Specifika odvětví, 
Daně

Rozhovor s Jiřím Nesrovnalem, členem prezidia 
Komory daňových poradců České republiky:  
K aktuálním otázkám daně z příjmů

autor: Skálová Jana, strana: 16, Specifika odvětví, 
Daně

E-příloha Auditor 2/2017

Test: Daně
autor: Skálová Jana, strana: 23, Specifika odvětví, Daně

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Změna kategorie účetní jednotky a související 
povinnost auditu

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 25, Auditing

Úvahy nad smlouvou o auditu – 2. část
autor: Pelák Jiří, strana: 27, Auditing, Zákon o 
auditorech

Irena Liškařová finalistkou ankety Top ženy Česka
autor: Velechovská Lenka, strana: 32, Lidé a firmy



AuditOr 4/2017
téma: Profesní etika

Vyšlo: 10. 5. 2017 

strana 6 • Přehled článků

Metodické doporučení Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy k provedení § 6 odst. 5 zákona  
č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým 
školám, předškolním a školským zařízením, ve znění 
pozdějších předpisů, za kalendářní rok 2016

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Legislativa
Vklady a přeměny v některých složitějších případech

autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 8, Daně
Odpověď GFŘ na usnesení rozpočtového výboru  
č. 579 ke zdanění korunových dluhopisů

autor: Bez uvedení autora, strana: 14, Daně
Nárok na odpočet DPH u služeb souvisejících  
s užíváním budovy pro smíšené účely

autor: www. fucik.cz, strana: 14, Daně
Neziskové organizace evidují pouze příjmy z podnikání

autor: Bez uvedení autora, strana: 15, Daně
Novela insolvenčního zákona z pohledu věřitelů

autor: epravo, strana: 16, Legislativa
Novela insolvenčního zákona pozitivní změnou?

autor: Konkursní noviny, strana: 17, Legislativa
Oddlužení a jiné významné změny v insolvenčním 
zákoně po novele

autor: epravo, strana: 19, Legislativa
Systém kontrol ve veřejné správě bude možná 
jednodušší

autor: ČTK, strana: 20, Legislativa, Veřejný sektor  
a neziskové organizace

Trestní odpovědnost právnických osob prošla
autor: Bez uvedení autora, strana: 21, Legislativa

Nemocnice se propadají do dluhů. Bez injekcí z krajů 
by neměly na provoz

autor: Deník, strana: 22, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Kraj odvolal ředitele zlínské nemocnice, nahradí ho 
Maráček

autor: ČTK, strana: 23, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Hospodaření Žatecké teplárenské rozděluje 
zastupitelstvo města. Radnice plánuje audit

autor: Bez uvedení autora, strana: 24, Veřejný sektor  
a neziskové organizace

Babiš vydělal 2,4 miliardy, ukázaly audity. Podívejte 
se na ně

autor: E15, strana: 25, Auditing, Manažerské účetnictví
Audit financí nebyl standardním auditem

autor: 24 ČT, strana: 26, Auditing, Manažerské účetnictví
Babiš se dál zaplétá v kauze dluhopisů, „audit“ příjmů 
nesedí s majetkovým přiznáním

autor: Euro, strana: 28, Auditing, Manažerské účetnictví
Babišovy fake audity zvýšily podezření o původu jeho 
peněz

autor: Bez uvedení autora, strana: 28, Auditing, 
Manažerské účetnictví

Miliardářovy patálie
autor: Bez uvedení autora, strana: 31, Auditing, 
Manažerské účetnictví

Střet zájmů, jaký svět neviděl. Viníkem je Sobotka
autor: Ekonom, strana: 32, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Babiš má co vysvětlovat. Vicepremiérovy „neaudity“ 
vyvolaly nové otázky

autor: iDNES.cz, strana: 33, Auditing, Manažerské 
účetnictví

Poslanci Babišovi: Vysvětli, nebo jdi
autor: Lidové noviny, strana: 34, Auditing, Manažerské 
účetnictví

Ne-audity Andreje Babiše
autor: Bez uvedení autora, strana: 35, Auditing, 
Manažerské účetnictví
 

Horké téma regulace profese
autor: Staněk Stanislav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Zákon o auditorech

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Nové podmínky pro započtení účasti na vzdělávacích 
akcích u jiných odborných institucí do KPV auditorů

autor: Julišová Iva, strana: 2, Aktuality, výročí, Vzdělávání

E-příloha Auditor 3/2017

Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2016  
po novele zákona o přezkoumávání hospodaření

autor: Rückerová Lenka, strana: 20, Legislativa, Veřejný 
sektor a neziskové organizace

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Nepovinný audit účetní závěrky a zpráva o vztazích

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 21, Auditing
Disciplinární výbor RVDA – vize sankční politiky  
a právní rámec činnosti – část I

autor: Cigánek Milan, strana: 22, Veřejný dohled
Dostupné informace z katastru nemovitostí

autor: Hanzal Martin, strana: 28, Legislativa
Novela zákoníku práce v roce 2017

autor: Tejnský Ondřej, Pravdová Markéta, strana: 29, 
Legislativa

Firma Fučík & partneři se připojila k alianci Praxity
autor: Lérová Athina, strana: 32, Lidé a firmy



Přehled článků • strana 7

E-příloha Auditor 4/2017

Tisková zpráva vydaná Úřadem vlády ČR dne  
23. března 2017 – Zástupci profesních komor 
jednali na Úřadu vlády o vinklaření

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Legislativa
Za pokoutné poskytnutí právní služby nebo 
exekutora pokuta až tři miliony. Vinklaření znají  
i veterináři

autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Legislativa
Interview with Tony Bromell, the Head of Integrity 
and Markets at ICAEW: The role of ethics in 
accountancy

autor: Šobotník Petr, strana: 4, Specifika odvětví, 
Etika, Auditorská profese

Jak zdanit daní z příjmů finanční prostředky  
z titulu úroků z přeplatků zaviněných, úroků  
z pozdě vracených přeplatků či náhrad škod

autor: Veselá Eva, Nesrovnal Jiří, strana: 7, Daně
Změny v daňových a souvisejících zákonech 
sněmovním tiskem 873

autor: Daně a právo v praxi, strana: 13, Daně
Daně: Chyť je, když to dokážeš

autor: Hospodářské noviny, strana: 16, Daně
Vyjádření ČAK k novele daňového řádu

autor: Bez uvedení autora, strana: 18, Daně
Komora daňových poradců nesouhlasí s novelou 
Daňového řádu

autor: Bez uvedení autora, strana: 19, Daně
MF ČR: Reakce na informaci Komory daňových 
poradců

autor: MF ČR, strana: 19, Daně
MF ČR: Reakce na informaci České advokátní 
komory

autor: MF ČR, strana: 21, Daně

Banky a advokáti by měli poskytovat více citlivých dat
autor: Bez uvedení autora, strana: 23, Informační 
technologie, Daně

Nechcete platit DPH dvakrát? Potom pozor na 
aktuální rozhodnutí Nejvyššího správního soudu

autor: Bez uvedení autora, strana: 24, Daně
Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v letitém 
sporu Českého rozhlasu

autor: www. fucik.cz, strana: 25, Daně
Střet zájmů v transakci mezi propojenými osobami

autor: epravo, strana: 27, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Korunové dluhopisy a zneužití práva
autor: www. fucik.cz, strana: 28, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Účetnictví bank prověří nově PwC
autor: Euro, strana: 29, Finanční účetnictví, Auditing

Audit v Žatecké teplárenské má provést firma BDO 
audit

autor: Bez uvedení autora, strana: 30, Veřejný sektor  
a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry a 
podezřelé obchody, Auditing

Audit Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje provede auditorská společnost

autor: Bez uvedení autora, strana: 31, Veřejný sektor  
a neziskové organizace, Auditing

Zlínská nemocnice je opět ve velké ztrátě, 
hospodaření vyjasní audit

autor: iDNES.cz, strana: 32, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Auditing

Toshiba zveřejnila hospodářské výsledky, auditoři je 
neschválili

autor: ČTK, strana: 33, Auditing

Zástupci profesních komor jednali na úřadu vlády  
o vinklaření

autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Editorial
autor: Šobotník Petr, strana: 4, Specifika odvětví

Etický kodex je pro auditory závaznou normou
autor: Šobotník Petr, strana: 5, Specifika odvětví, 
Etika, Auditorská profese

Vybrané aspekty etiky z pohledu praxe obchodní 
společnosti

autor: Císař Pavel, strana: 6, Specifika odvětví, Etika
Zajištění odborné způsobilosti a řádné péče  
v podmínkách středně velké auditorské společnosti

autor: Brož Ivan, strana: 10, Specifika odvětví, Etika
Poskytování neauditorských služeb auditory

autor: Liberda Jiří, strana: 13, Specifika odvětví, Etika
Etický kodex v podmínkách velké auditorské 
společnosti

autor: Bašta Tomáš, strana: 17, Specifika odvětví, Etika

Postavení etiky a etických kodexů v kontextu 
regulace finančního trhu

autor: Mazánková Věra, strana: 20, Specifika odvětví, 
Etika, Veřejný dohled

Rozhovor s Tonym Bromellem, vedoucím oddělení 
Integrity and Markets Institutu autorizovaných 
účetních znalců Anglie a Walesu (ICAEW) – Úloha 
etiky v účetní a auditorské profesi

autor: Šobotník Petr, strana: 23, Specifika odvětví, 
Etika, Auditorská profese

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Povinnost auditu u mikro účetních jednotek

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 26,  
Auditing

Disciplinární výbor RVDA – vize sankční politiky  
a právní rámec činnosti – část II

autor: Cigánek Milan, strana: 26, Veřejný dohled
Allianz SE má nového auditora

autor: Lérová Athina, strana: 31, Auditing



strana 8 • Přehled článků

E-příloha Auditor 5/2017

Připravovaná novela Daňového řádu
autor: www. fucik.cz, strana: 2, Daně, Legislativa

Nález Ústavního soudu z konce roku 2016 a kontrolní 
hlášení

autor: www. fucik.cz, strana: 2, Daně, Legislativa
Dlužník nebude mířit hned do insolvence, bude se 
moct jen „platebně zadrhnout“

autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Legislativa, 
Insolvenční zákon

Nejvyšší soud opětovně k (nepřípustnosti) souběhu 
funkcí

autor: epravo, strana: 5, Legislativa
Informace o skutečných majitelích právnických osob, 
svěřenských fondů a obdobných struktur možná 
budou zveřejněny

autor: epravo, strana: 7, Legislativa, Informační 
technologie

Prokazování skutečného majitele čestným 
prohlášením v zadávacím řízení?

autor: epravo, strana: 8, Legislativa, Veřejný sektor  
a neziskové organizace

Akcionáři na valné hromadě ČS rozhodli o dividendě 
76 Kč na akcii

autor: Bez uvedení autora, strana: 10, Aktuality, výročí

Valná hromada KB schválila dividendu za rok 2016  
ve výši 40 Kč na jednu akcii

autor: Bez uvedení autora, strana: 10, Aktuality, výročí
Valná hromada MONETA Money Bank rozhodla  
o rozdělení zisku za rok 2016

autor: Bez uvedení autora, strana: 11, Aktuality, výročí
Na obce se řítí nový zákon o kontrole veřejných 
financí. Jeho zavedení bude stát stamiliony.

autor: Bez uvedení autora, strana: 11, Veřejný sektor  
a neziskové organizace, Legislativa

Nemocnice se sloučí do jednoho koncernu, který 
povede jeden šéf

autor: Bez uvedení autora, strana: 12, Veřejný sektor  
a neziskové organizace

Audit Jágrova Kladna: Špatné smlouvy i účetnictví, 
létají miliony

autor: Bez uvedení autora, strana: 13, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Hokejisté miliony nedluží. Radnice reagovala na audit
autor: Bez uvedení autora, strana: 15, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Nová koncepce účetní legislativy v ČR
autor: Vácha Petr, strana: 1, Aktuality, výročí, Orgány  
KA ČR, Legislativa, Finanční účetnictví

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Ze zápisníku prezidia
autor: Pelák Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány  
KA ČR

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Výbor pro KPV se představuje – podruhé
autor: Vrba Jiří, strana: 4, Aktuality, výročí, Orgány  
KA ČR, Vzdělávání

Noví auditoři složili v květnu slavnostní slib
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Vnitřní kontrolní systém účetní jednotky bude 
tématem semináře 5. října v Praze

autor: Marhoulová Silvie, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání, Auditing, Řízení kvality

Kontrola kvality auditorské činnosti v druhé polovině 
roku 2016

autor: Fridrichová Petra, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Dohled, Řízení kvality

Finanční zprávy měla letos v pořádku zhruba polovina 
politických stran

autor: Lérová Athina, strana: 10, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Editorial
autor: Pelák Jiří, strana: 11, Specifika odvětví

Vnitřní kontrolní systém u menších účetních jednotek
autor: Pelák Jiří, strana: 11, Specifika odvětví, Dohled, 
Veřejný dohled, Finanční účetnictví

Auditní strategie: substantivní nebo kombinovaný 
přístup?

autor: Smejkalová Ivana, strana: 14, Specifika odvětví, 
Auditing

Testy kontrol
autor: Pelák Jiří, strana: 16, Specifika odvětví, Auditing, 
Dohled, Řízení kvality

Testy kontrol v IT prostředí
autor: Kalous Roman, strana: 18, Specifika odvětví, 
Dohled, Informační technologie

Stručně o rámci vnitřních kontrol COSO
autor: Králíček Vladimír, strana: 21, Specifika odvětví, 
Dohled, ISA

Test: Vnitřní kontrolní systém
autor: Pelák Jiří, strana: 23, Specifika odvětví, Dohled

AuditOr 5/2017
téma: Vnitřní kontrolní systém 

Vyšlo: 9. 6. 2017 



Přehled článků • strana 9

AuditOr 6/2017
téma: Konsolidace a skupinový audit 

Vyšlo: 30. 6. 2017 

E-příloha Auditor 6/2017

Novela zákona o dluhopisech a zavedení institutu 
agenta pro zajištění

autor: epravo, strana: 2, Legislativa
Zaknihované akcie v zákoně o zadávání veřejných 
zakázek – půl roku účinnosti

autor: epravo, strana: 3, Legislativa, Veřejný sektor  
a neziskové organizace

Nová zákonná licence pro užití autorských děl
autor: epravo, strana: 5, Legislativa

Firmy, instituce i jednotlivci se musí připravit  
na zásadní změny v nakládání s osobními údaji

autor: Bez uvedení autora, strana: 6, Legislativa
Akademie GDPR pomůže podnikům s přípravou  
na nové nařízení o ochraně osobních údajů

autor: Bez uvedení autora, strana: 7, Legislativa
GDPR přinese více práv, povinností i byrokracie

autor: Hospodářské noviny, strana: 8, Legislativa
Fungování veškerých firem v ČR významně ovlivní 
nové nařízení z dílny EU

autor: Computerworld, strana: 10, Legislativa, 
Evropská unie

Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů podle 
GDPR

autor: epravo, strana: 11, Legislativa
Výkladová stanoviska k obecnému nařízení  
o ochraně osobních údajů (GDPR)

autor: epravo, strana: 13, Legislativa
Nařízení EU o ochraně osobních údajů – právo na 
přenositelnost údajů

autor: epravo, strana: 15, Legislativa, Evropská unie
Nová podoba zprávy auditora za rok 2016 a další 
novinky v oblasti auditu

autor: www. fucik.cz, strana: 17, Auditorská profese
Auditní zprávy v novém: Řeší se soudní spory i goodwill

autor: Právní rádce, strana: 18, Auditorská profese
Navýšení limitu pro veřejně prospěšné poplatníky 
pro vykazování v rámci EET

autor: www. fucik.cz, strana: 20, Informační technologie, 
Daně

Nová metodika k EET
autor: www. fucik.cz, strana: 20, Informační 
technologie, Daně

Změna je život
autor: Štěpán Michal, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditing

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Pšeničková Pavla, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Upozornění na zřizování datových schránek 
statutárním auditorům

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Zákon o auditorech, Informační 
technologie

Zkušenosti auditorů s novou zprávou auditora – výzva 
ke spolupráci

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, Auditing, 
Zákon o auditorech, Aktuality, výročí

Anketa pro auditory ve veřejném a neziskovém 
sektoru

autor: Smetanová Martina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Orgány KA ČR, 
Vzdělávání

Pavel Racocha je novým prezidentem Rady pro 
veřejný dohled nad auditem

autor: Velechovská Lenka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Veřejný dohled

Editorial
autor: Štěpán Michal, strana: 5, Specifika odvětví

Rizika skrytá v konsolidačních úpravách
autor: Pelák Jiří, strana: 6, Specifika odvětví, Finanční 
účetnictví, Podnikové kombinace

Role skupinového auditora
autor: Dolák Pavel, strana: 9, Specifika odvětví, ISA, 
IFRS

Role auditora složky
autor: Kulhavý Pavel, strana: 12, Specifika odvětví, 
ISA, IFRS

Komunikace mezi auditory při skupinovém auditu
autor: Bízová Lenka, strana: 14, Specifika odvětví, ISA, 
IFRS

Zpráva auditora ke konsolidované účetní závěrce
autor: Novotná Lucie, strana: 16, Specifika odvětví, 
Zákon o auditorech, ISA

Náhradní způsob výpočtu konsolidačního rozdílu
autor: Šrámková Alice, strana: 20, Specifika odvětví, 
České účetní předpisy, Finanční účetnictví

Rozhovor s Markétou Jindřiškovou, manažerkou 
konsolidace ve společnosti Agrofert a.s.: 
Konsolidovaná účetní závěrka velké skupiny 
společností

autor: Rückerová Lenka, strana: 21, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Podnikové kombinace

Test: Konsolidace a skupinový audit
autor: Štěpán Michal, strana: 23, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Podnikové kombinace

Z květnového kongresu Evropské účetní asociace  
ve španělské Valencii

autor: Müllerová Libuše, strana: 25, Finanční 
účetnictví, Evropská unie

Zákon o auditorech. Komentář. 3. vydání
autor: Müllerová Libuše, strana: 26, Recenze



strana 10 • Přehled článků

Datová schránka pro každého auditora
autor: Brumovský Tomáš, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Auditorská profese, Informační 
technologie

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Zřízení datových schránek statutárním auditorům  
od 1. října 2017

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Informační technologie, Zákon o auditorech

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Julišová Iva, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR, Vzdělávání

Aktualizace příručky k ověřování dotací
autor: Hartman Ondřej, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Legislativa

Film o auditorech pro auditory: False Assurance
autor: Pelák Jiří, strana: 5, Aktuality, výročí, Auditing, 
Vzdělávání

Aktualizace metodické pomůcky: Postup auditorů  
při zamezování legalizace výnosů z trestné činnosti  
a financování terorismu

autor: Rückerová Lenka, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Hugo a Sally
autor: Pelák Jiří, strana: 6, Auditing

Ze zasedání komor auditorů zemí Visegrádské čtyřky
autor: Pelák Jiří, strana: 7, Aktuality, výročí, Auditorská 
profese

Polská komora auditorů změnila název
autor: Karlová Vladimíra, strana: 8, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Setkání s čínskými auditory z provincie An-chuej
autor: Mikyna Jiří, strana: 8, Aktuality, výročí

Editorial
autor: Skálová Jana, Vácha Petr, strana: 9, Specifika 
odvětví

Nová role auditora v korporačních insolvencích
autor: Richter Tomáš, strana: 10, Legislativa, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o materialitě: 1. Výběr základny
autor: Štěpán Michal, strana: 13, Auditing

Vyhláška o platební neschopnosti podnikatele
autor: Rückerová Lenka, strana: 14, Specifika odvětví, 
Legislativa, Insolvenční zákon

Postavení auditora jako zpracovatele výkazů likvidity
autor: Rückerová Lenka, Pelák Jiří, strana: 20, Specifika 
odvětví, Legislativa

Hugo a Sally se baví o materialitě: 2. Zdůvodnění 
použitého procenta

autor: Štěpán Michal, strana: 23, Auditing
Přístup auditora k zakázce vyplývající z požadavku 
ustanovení § 105 insolvenčního zákona

autor: Novotná Lucie, strana: 24, Specifika odvětví, 
Legislativa, Insolvenční zákon

Hugo a Sally se baví o materialitě: 3. Použití 
materiality při testování

autor: Štěpán Michal, strana: 25, Auditing
Daňové souvislosti přihlášení pohledávky do 
insolvenčního řízení

autor: Skálová Jana, strana: 27, Specifika odvětví, Daně, 
Insolvenční zákon

Hugo a Sally se baví o materialitě: 4. Přehodnocení 
materiality na závěr auditu

autor: Štěpán Michal, strana: 30, Auditing

AuditOr 7/2017
téma: insolvence 
Vyšlo: 2. 10. 2017 

Minus další miliony? Teplárenská má zase platit, dál ji 
šetří i policie

autor: Bez uvedení autora, strana: 20, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Audit v teplárenské provede Ernst+Young za milion 
korun

autor: Bez uvedení autora, strana: 22, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Ve výběrovém řízení na audit byly chyby, přiznalo 
vedení města

autor: Bez uvedení autora, strana: 23, Veřejný sektor  
a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Školství rozdělovalo peníze na sport netransparentně, 
tvrdí NKÚ

autor: Bez uvedení autora, strana: 23, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor  
a neziskové organizace

Neverending story NKÚ pokračuje

autor: Bez uvedení autora, strana: 24, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor  
a neziskové organizace

Někteří soudci neznají ani základy fungování firem
autor: Bez uvedení autora, strana: 25, Legislativa

Svěřenské fondy budou mít vlastní rejstřík
autor: www. fucik.cz, strana: 28, Legislativa

Babiš: Milionový dar, který není ve výroční zprávě, 
ANO nepřijalo

autor: ČTK, strana: 29, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Po Babišových nahrávkách se na webu objevila 
analýza firmy Imoba

autor: ČTK, strana: 29, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Fotbalový manažer Dušan Svoboda propojuje Spartu 
s jejím auditorem

autor: Hospodářské noviny, strana: 30, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody



Přehled článků • strana 11

E-příloha Auditor 7/2017

AuditOr 8/2017
téma: Novinky v iFrS 

Vyšlo: 26. 10. 2017 

IFRS momentum
autor: Zelený Milan, strana: 1, Aktuality, výročí, IFRS, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Pšeničková Pavla, Pagačová Jitka, strana: 2, 
Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Seminář na téma Vnitřní kontrolní systém účetních 
jednotek

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání, Řízení kvality

Editorial
autor: Zelený Milan, strana: 4, Specifika odvětví, IFRS

Využití IFRS ve světě
autor: Zelený Milan, strana: 5, Specifika odvětví,  
IFRS

Vyhláška č. 190/2017 Sb., k provedení § 3 
odst. 3 insolvenčního zákona (vyhláška o platební 
neschopnosti podnikatele)

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Insolvenční 
zákon, Legislativa

Novela insolvenčního zákona aneb účinnější ochrana 
před šikanózními návrhy?

autor: epravo, strana: 2, Insolvenční zákon, Legislativa
Novela zákona drží insolvenční šikanu zkrátka, ale  
i tak může podnikatele zaskočit

autor: Bez uvedení autora, strana: 13, Legislativa, 
Insolvenční zákon

Podávání insolvenčních návrhů po 1. červenci 2017
autor: epravo, strana: 14, Legislativa, Insolvenční zákon

Věřitelské insolvenční návrhy po účinnosti novely  
od 1. 7. 2017

autor: epravo, strana: 16, Legislativa, Insolvenční 
zákon

Mezera krytí v novele insolvenčního zákona
autor: epravo, strana: 18, Insolvenční zákon, 
Legislativa

Mezera krytí přináší nové pojetí úpadku
autor: epravo, strana: 20, Legislativa, Insolvenční 
zákon

Boj proti daňové „optimalizaci“ – Report CbC začíná 
v ČR nabírat výraznějších kontur

autor: Bez uvedení autora, strana: 21, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

V daňové oblasti nás čekají velké změny
autor: www.fucik.cz, strana: 22, Daně

Kolektivní sport může být živností
autor: epravo, strana: 23, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Novela zákona o demokracii
autor: epravo, strana: 25, Legislativa

Karel Janeček je opět prověřován kvůli daňovým 
únikům

autor: Bez uvedení autora, strana: 26, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Boj manažerů ČEPS: bývalý šéf Tošovský platil 
právní služby, o kterých prý nikdo nevěděl

autor: Bez uvedení autora, strana: 27, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Ropák v nesnázích
autor: Bez uvedení autora, strana: 29, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

5 věcí, se kterými se musí potýkat podnikatelé kvůli 
Babišovi

autor: Bez uvedení autora, strana: 29, Daně
Čapí hnízdo: Audity nemohly pravděpodobný 
podvod odhalit

autor: Bez uvedení autora, strana: 31, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Poradenská společnost PwC dostala rekordní 
pokutu. Podle britského regulátora selhala  
u firemního auditu

autor: Bez uvedení autora, strana: 32, Auditorská 
profese

Poradenská společnost BDO založila investiční 
fond se zaměřením na průmyslové podniky a firmy 
vyvíjející technologické inovace

autor: Bez uvedení autora, strana: 32, Auditorská 
profese

Audit potvrdil problémy nemocnice ve Zlíně
autor: Bez uvedení autora, strana: 33, Auditing

Vychází novela insolvenčního zákona opravdu  
z německých zkušeností?

autor: Pražák Pavel, strana: 31, Specifika odvětví, 
Legislativa, Insolvenční zákon

Rozhovor s Bohumilem Havlem, odborníkem na 
insolvenční právo: Co přinese novela insolvenčního 
zákona v praxi?

autor: Vácha Petr, strana: 33, Specifika odvětví, 
Legislativa

Auditing pro manažery
autor: Pelák Jiří, strana: 35, Recenze

Radek Stein je novým partnerem TPA
autor: Skálová Jana, strana: 35, Lidé a firmy

Věra Výtvarová se stala vedoucí partnerkou 
auditorských služeb PwC

autor: Lérová Athina, strana: 35, Lidé a firmy



strana 12 • Přehled článků

AuditOr 9/2017
téma: Veřejný sektor 
Vyšlo: 1. 12. 2017 

O čem diskutujeme v oblasti veřejného sektoru
autor: Zelenka Vladimír, strana: 1, Aktuality, výročí, FEE, 
Orgány KA ČR, Veřejný sektor a neziskové organizace

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Nový e-learningový kurz Zpráva aditora
autor: Julišová Iva, Koktová Světlana, strana: 2, 
Aktuality, výročí, Vzdělávání

Setkání auditorů a asistentů auditora ve Vyškově
autor: Brumovský Tomáš, Šnajdrová Libuše, strana: 3, 
Aktuality, výročí, Auditorská profese, Orgány KA ČR

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Pagačová Jitka, Šnajdrová Libuše, Pšeničková 
Pavla, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Noví auditoři složili v říjnu slib
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Promítání filmu False Assurance
autor: Pelák Jiří, strana: 6, Auditorská profese, Aktuality, 
výročí, Vzdělávání

Editorial
autor: Smetanová Martina, strana: 7, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Veřejný sektor
autor: Smetanová Martina, strana: 8, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

První sestavení konsolidovaných účetních výkazů  
za Českou republiku

autor: Klaban Jaromír, Terziev Nikolaj, strana: 10, 
Specifika odvětví, Veřejný sektor a neziskové  
organizace

Účetní výkazy za Českou republiku sestavené  
za rok 2015

autor: Smetanová Martina, strana: 12, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

E-příloha Auditor 8/2017

Nadužívání zajišťovacích příkazů finančními a celními 
úřady

autor: epravo, strana: 2, Daně
Zajišťovací příkazy a jejich nadužívání

autor: www.fucik.cz, strana: 3, Daně
Velká novela insolvenčního zákona 2017 – první dojmy

autor: epravo, strana: 6, Legislativa
Vertikální spolupráce dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek

autor: epravo, strana: 8, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Legislativa

Kde hledat odpovědi na řešení záludných účetních 
případů?

autor: www.fucik.cz, strana: 12, NÚR, České účetní 
předpisy

Zaměstnavatel jako správce osobních údajů 
zaměstnanců

autor: epravo, strana: 13, Informační technologie
Hackerům stačilo prolomit jen jedno heslo, systém 
ověření ve dvou krocích se nepoužíval.

autor: Bez uvedení autora, strana: 15, Informační 
technologie

DPP: Forenzní audit odhalil nová závažná pochybení  
v Pražské strojírně

autor: Bez uvedení autora, strana: 15, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Hugo a Sally se baví o podvodu: 1. Není podvod jako 
podvod

autor: Králíček Vladimír, Štěpán Michal, strana: 7, 
Auditing, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Připravujete se na nový standard IFRS 9, i když 
nejste finanční institucí?

autor: Holan Pavel, strana: 8, Specifika odvětví, IFRS
Dopad IFRS 15 na stavebnictví a trh nemovitostí

autor: Dolák Pavel, Fryjaufová Eva, strana: 10, Specifika 
odvětví, IFRS

IFRS 15 v průmyslové výrobě
autor: Zelený Milan, strana: 12, Specifika odvětví, IFRS

Hugo a Sally se baví o podvodu: 2. Kde se nejspíš 
může podvádět?

autor: Králíček Vladimír, Štěpán Michal, strana: 13, 
Auditing, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

IFRS 16: Nájmy do rozvahy. A co víc?
autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 14, Specifika 
odvětví, IFRS

Hugo a Sally se baví o podvodu: 3. Co když podvádí 
samotné vedení?

autor: Králíček Vladimír, Štěpán Michal, strana: 16, 
Auditing, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Rozhovor s Pavlínou Krejčí, vedoucí účetní metodiky 
a reportingu v Deutsche Telekom v Česku a na 
Slovensku: Jak probíhá IFRS „revoluce“ ve velké 
telekomunikační společnosti

autor: Zelený Milan, strana: 17, Specifika odvětví,  
IFRS

Smlouvy o provedení auditu na dobu neurčitou
autor: Rückerová Lenka, Staněk Stanislav, strana: 19, 
Auditing

Podstata nad formou – vlk v rouše beránčím?
autor: Kříž Petr, strana: 21, IFRS, Evropská unie

Leasingy podle IFRS
autor: Černý Michal, strana: 23, IFRS, Recenze



Přehled článků • strana 13

E-příloha Auditor 9/2017

Téma čísla – Veřejný sektor
autor: Smetanová Martina, strana: 2, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Rozdělení – problematika vzájemných nákladů  
a výnosů v období mezi rozhodným dnem a dnem 
zápisu přeměny do obchodního rejstříku

autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 5, Daně
Nová směrnice EU bude znamenat vyšší daně pro 
firmy

autor: Bez uvedení autora, strana: 14, Evropská unie, 
Daně

Daň z nabytí nemovitých věcí (možná je vše opět 
trochu jinak)

autor: Bez uvedení autora, strana: 14, Daně
Zákaz dvojího trestání za stejný čin v daňovém  
a trestním právu – další vývoj judikatury

autor: www.fucik.cz, strana: 16, Daně, Legislativa
Účetní závěrky, rozhodný den a oceňování jmění  
při přeměnách obchodních korporací

autor: epravo, strana: 18, Podnikové kombinace, 
Finanční účetnictví

Záloha na náklady insolvenčního řízení před a po 
novele insolvenčního zákona

autor: epravo, strana: 19, Insolvenční zákon, 
Legislativa

Efektivnější postih vinklaření (neoprávněného 
poskytování právních služeb) – odstraní nekalé 
praktiky realitních kanceláří?

autor: epravo, strana: 21, Auditorská profese, 
Legislativa

Správní orgány ani soudy by neměly vymáhat malé 
částky prostřednictvím exekutorů

autor: epravo, strana: 22, Insolvenční zákon
Audit interních procesů v KSÚS Středočeského kraje 
provede společnost BDO Advisory s.r.o.

autor: Bez uvedení autora, strana: 24, Auditing
Audit u středočeských silničářů provede kritizovaná 
firma

autor: Bez uvedení autora, strana: 24, Auditing
Kraj připravuje stavbu nových pavilonů, ale i audit

autor: MF Dnes, strana: 25, Auditing
Nemocnice projde hloubkovou kontrolou, následovat 
budou kroky pro její ekonomické ozdravení

autor: Bez uvedení autora, strana: 26, Auditing
Pražská strojírna podala trestní oznámení na svého 
bývalého ředitele. Okradl ji prý o desítky milionů

autor: Bez uvedení autora, strana: 26, Auditing
Rizika spojená s kyberzločinem by podniky neměly 
podceňovat

autor: Bez uvedení autora, strana: 27, Informační 
technologie

Firmy začínají žádat klienty o souhlas s nakládáním 
s údaji

autor: ČTK, strana: 28, Informační technologie
Rozhovor s Jiřím Pelákem

autor: Bez uvedení autora, strana: 29, Auditing
Audit, síla ujištění, za co se platí

autor: Bez uvedení autora, strana: 31, Auditing

Hugo a Sally se baví o inventurách. Musím tam být?
autor: Pelák Jiří, strana: 12, Auditorská profese

Rozpočtová odpovědnost veřejných institucí a dopad 
do ověřovacích zakázek veřejného sektoru

autor: Bartoš Tomáš, strana: 15, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Hugo a Sally se baví o inventurách. 2. Musím být 
všude?

autor: Pelák Jiří, strana: 16, Auditing
Úvahy nad fondy místních příspěvkových organizací

autor: Sluka Tomáš, Kortanová Nikola, strana: 
18, Specifika odvětví, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Hugo a Sally se baví o inventurác. 3. Pomůže mi 
rollback nebo brigádník?

autor: Pelák Jiří, strana: 20, Auditing
Hugo a Sally se baví o inventurách. 4. Není účast 
jako účast

autor: Pelák Jiří, strana: 22, Auditing
Analýza výskytu rezerv a opravných položek  
v účetních závěrkách českých obcí

autor: Svoboda Michal, strana: 25, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Rozhovor s Lubošem Rokosem, předsedou Redakční 
rady NKÚ pro překlad Příručky IPSAS 2016:  
Nový překlad Příručky Mezinárodních účetních 
standardů pro veřejný sektor

autor: Zelenka Vladimír, strana: 30, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, IFRS

Test: Veřejný sektor
autor: Smetanová Martina, strana: 32, IFRS, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Klub nenapravitelných
autor: Stružinský Radomír, strana: 33, Auditorská 
profese, Orgány KA ČR, Dohled

Několik poznámek k institutu šetření podle § 40b 
ZoA

autor: Cigánek Milan, strana: 34, Zákon o auditorech, 
Orgány KA ČR, Veřejný dohled

Společnost Mazars jmenovala Jiřího Šimka partnerem 
oddělení auditu

autor: Velechovská Lenka, strana: 36, Lidé a firmy



strana 14 • Přehled článků 

AuditOr 10/2017
téma: Vybrané auditorské postupy 
Vyšlo: 28. 12. 2017 

Profesní vzdělávání: co se povedlo v roce 2017 a co 
nás čeká v novém roce

autor: Vrba Jiří, strana: 1, Aktuality, výročí, Orgány  
KA ČR, Vzdělávání

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Fixní příspěvky jsou splatné do 31. ledna
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Prokázání plnění kontinuálního profesního vzdělávání 
za rok 2017

autor: Julišová Iva, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Informace z odborných výborů KA ČR
autor: Pšeničková Pavla, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Konference ČIIA „Inovace a regulace v interním 
auditu“

autor: Prokůpková Danuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditing

Profesní komory vyzývají budoucího premiéra  
ke schůzce

autor: Velechovská Lenka, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

8. ročník odborného semináře Národní účetní rady
autor: Skálová Jana, strana: 7, NÚR, Finanční účetnictví

Editorial
autor: Štěpán Michal, strana: 9, Specifika odvětví, 
Auditing

Dlouhodobý hmotný majetek
autor: Mužátková Hana, strana: 10, Specifika odvětví, 
Auditing, České účetní předpisy

Výnosy
autor: Kulhavý Pavel, strana: 12, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Auditing

Hugo a Sally se baví o konfirmacích. 1. Jak vybrat 
vzorek?

autor: Kocurová Jana, strana: 13, Specifika odvětví, 
Auditing

Zásoby
autor: Novotná Lucie, Palková Dagmar, strana: 14, 
Specifika odvětví, Auditing, Finanční účetnictví

Hugo a Sally se baví o konfirmacích. 2. Co dále 
konfirmovat a proč?

autor: Kocurová Jana, strana: 17, Specifika odvětví, 
Auditing, Finanční účetnictví

Mzdy
autor: Pelák Jiří, strana: 18, Auditing, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o konfirmacích. 3. Proces 
konfirmací pod kontrolou auditora

autor: Kocurová Jana, strana: 20, Specifika odvětví, 
Auditing

Deriváty
autor: Bízová Lenka, strana: 21, Specifika odvětví, 
Auditing, Finanční účetnictví

Rezervy
autor: Štěpán Michal, strana: 23, Auditing, Specifika 
odvětví, Finanční účetnictví

Hugo a Sally se baví o konfirmacích. 4. Co když 
konfirmace nepřijde?

autor: Kocurová Jana, strana: 24, Auditing, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o konfirmacích. 5. Vyhodnocení 
výsledků a řešení rozdílů

autor: Kocurová Jana, strana: 26, Auditing, Specifika 
odvětví

Časové rozlišení
autor: Jindřišková Markéta, strana: 27, Auditing, 
Specifika odvětví, Finanční účetnictví

Ověření poměru dluhu územního celku k průměru 
jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky

autor: Novotná Lucie, strana: 30, Veřejný sektor  
a neziskové organizace, Auditing, Finanční účetnictví

Konsolidovaná účetní závěrka podle českých předpisů 
v příkladech

autor: Vašek Libor, strana: 31, Recenze, České účetní 
předpisy, IFRS

E-příloha Auditor 10/2017

Je DPH součástí základu daně z nabytí nemovitých věcí?
autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Daně

DPH a součást základu daně z nabytí nemovitých věcí 
- pokračování

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Daně
Finanční správa bude u daně z nabytí nemovitých věcí 
akceptovat cenu sjednanou bez DPH i u poplatníka 
nabyvatele

autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Daně
Beztrestnost kreativního účetnictví aneb i Nejvyšší 
soud se někdy utne

autor: epravo, strana: 4, Legislativa, Finanční účetnictví

Výkladové problémy skutečného majitele  
u koncernových struktur

autor: epravo, strana: 6, Legislativa, Podnikové 
kombinace

Neplatnost rozhodnutí statutárních a kontrolních 
orgánů obchodní korporace

autor: epravo, strana: 7, Legislativa, Podnikové 
kombinace

Kriminalisté začali vyšetřovat hospodaření náchodské 
nemocnice

autor: ČTK, strana: 9, Auditing, Korupce, zpronevěry  
a podezřelé obchody



Přehled článků • strana 15

Kraj pošle zadlužené nemocnici 30 milionů
autor: MF Dnes, strana: 9, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Výsledky auditu nemocnice v Náchodě žádají změny 
ve fungování krajského zdravotnictví. Řešením je  
i sloučení krajských nemocnic

autor: Bez uvedení autora, strana: 10, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Audit v Žatecké teplárenské ukázal na řadu 
pochybení v hospodaření

autor: Bez uvedení autora, strana: 11, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Kvůli chybám ve fungování pražské TSK mohou 
padnout žaloby

autor: ČTK, strana: 12, Auditing, Korupce, zpronevěry  
a podezřelé obchody

Pardubičtí radní kvůli podezřelému nákupu pozemků 
odvolali vedení městských služeb

autor: ČT, strana: 13, Auditing, Korupce, zpronevěry 
 a podezřelé obchody

Exředitel Pražské strojírny bral léta plat na základě 
neplatné smlouvy

autor: Bez uvedení autora, strana: 13, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Přehled zkratek
VĚCNÝ REJSTŘÍK
Aktuality, výročí = AKV
Auditing = AUD
Auditorská profese = AUP
České účetní předpisy = CUS
Daně = DAN
Dohled = DOH
Etika = ETI
Evropská unie = EU
FEE = FEE
IFRS = IAS
Informační technologie = INF
Insolvence = INSO
Insolvenční zákon = INS
ISA = ISA
Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody = KOR
Lidé a firmy = LAF
Legislativa = LEG
NÚR = NUR
Orgány KA ČR = OKA
Podnikové kombinace = POK
Příspěvky = PPV
Recenze = REC
Řízení kvality = RKV
Specifika odvětví = SPO
Finanční účetnictví = UCF
Manažerské účetnictví = UCM
Veřejný dohled = VDO
Veřejný sektor a neziskové  
organizace = VES
Vzdělávání = VZD
Zákon o auditorech = ZAU
Zákon o účetnictví = ZUC

JMENNÝ REJSTŘÍK/ZDROJE
24 ČT = ČT24
Bartoš Tomáš = BaT
Bašta Tomáš = BT
Bízová Lenka = BiL
Brož Ivan = -Br-
Brumovský Tomáš = BrT
Cigánek Milan = CiM
Císař Pavel = CP

Computerworld  = Com
Černý Michal = Cer
ČTK = CTK
Daně a právo v praxi = DPP
Deník  = Den
Dolák Pavel = DoP
Dubský Jaroslav = JaD
E15  = E15
Ekonom  = EKON
epravo  = epr
Euro = EUR
Fridrichová Petra = Fri
Fryjaufová Eva = Fry
Hajdušek Tomáš = HaT
Hanibalová Kateřina = HK
Hanzal Martin = Han
Hartman Ondřej = HaO
Hloušková Jana = HJ
Holan Pavel = HoP
Hospodářské noviny  = HN
Charvát Karel = ChaK
iDNES.cz  = iD
Jindřišková Markéta = -mj-
Julišová Iva = Jul
Kalous Roman = KRo
Karlová Vladimíra = vk
Klaban Jaromír = KJa
Kocurková Jana = JaK
Koktová Světlana  = KoS
Konkursní noviny = KoN
Koordinační výbor pro daně  = KV
Kortanová Nikola = NiK
Král Bohumil = KB
Králíček Vladimír = KlV
Krůček Zdeněk = KrZ
Kříž Petr = KrP
Křížová Chrámecká Martina = MCh
Kulhavý Pavel = KuP
Lérová Athina = -av-
Liberda Jiří = Lib
Lidové noviny  = LN
Marhoulová Silvie = -SiM-
Mazánková Věra = MV
MF ČR  = MF
Mikyna Jiří = -JMi-

Müllerová Libuše = MuL
Mužátková Hana = HaM
Nesrovnal Jiří = NeJ
novinky.cz  = nov
Novotná Lucie = NoL
Obec & finance = OaF
Oddělení metodiky KA ČR  = ome
Pagačová Jitka = -pag-
Palková Dagmar = Pal
Pelák Jiří = PeJ
Pravdová Markéta = PrM
Právní rádce  = Pra
Pražák Pavel = PaP
Prokůpková Danuše  = -Pro-
Pšeničková Pavla = -pse-
Radoňová Jitka = RJ
Redakční rada časopisu Auditor = 
-rr-
Richter Tomáš = TRi
Rückerová Lenka = -ru-
Rylová Zuzana = Ryl
Skálová Jana = SkJ
Sluka Tomáš = SlT
Smejkalová Ivana = SmI
Smetanová Martina = SmM
Staněk Stanislav = StS
Stružinský Radomír = StR
Svoboda Michal = Svo
Šnajdrová Libuše = SnL
Šobotník Petr = SoP
Šrámková Alice = Šra
Štědrý Ondřej = Std
Štěpán Michal = SpM
Tejnský Ondřej = TeO
Terziev Nikolaj = TeN
Vácha Petr = VaP
Vašek Libor = VaL
Velechovská Lenka = VeL
Veselá Eva = VE
Vodička Milan = VoM
Vrba Jiří = VrJ
www. fucik.cz = fuc
Zelenka Vladimír = ZeV
Zelený Milan = ZeM
Bez uvedení autora = ZZZ



Přehled témat jednotlivých čísel  
časopisu Auditor od roku 2008 do roku 2017

2008 č. Téma
1 Cestovní ruch
2 Leasing
3 Konkurz a likvidace
4 Podnikové kombinace
5 Informační technologie
6 Neziskové organizace
7 Maloobchod
8 Outsourcing
9 Správa bytového fondu

10 XVIII. sněm KA ČR
2009  č. Téma

1 Automobilový průmysl
2 Telekomunikace
3 Sport
4 Energetika
5 Hotelnictví
6 Lesní hospodářství
7 Nový zákon o auditorech
8 Realitní trh
9 Doprava a logistika

10 XIX. sněm KA ČR
2010  č. Téma

1 Vysoké školy
2 Mediální a reklamní agentury
3 Informační technologie
4 Těžební průmysl
5 Veřejný sektor a účetnictví státu
6 Nebankovní finanční sektor
7 Státní fondy
8 Kapitálový trh
9 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

10 XX. sněm KA ČR
2011  č. Téma

1 Daně 1. část
2 Daně 2. část
3 Auditorské standardy
4 Oceňování
5 Veřejný sektor
6 Hospodářská kriminalita
7 Neziskové organizace
8 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví
9 Hospodářská kriminalita

10 Informační technologie
2012  č. Téma

1 Akvizice a fúze
2 Interpretace NÚR 
3 Insolvence 
4 Odložená daň 
5 Forenzní služby 
6 E-business 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorské standardy 
9 Profesní etika

10 XXI. sněm

2013  č. Téma
1 Konec účetního období
2 Výnosy 
3 Rada pro veřejný dohled nad auditem 
4 Facility management 
5 Servisní centra 
6 Finanční nástroje 
7 Nové technologie 
8 Veřejný sektor 
9 Výzkum a vývoj

10 Rekodifikace
2014  č. Téma

1 Dotační programy
2 Zemědělství 
3 Zdravotnictví 
4 Malé a střední podniky 
5 Hospodářská kriminalita 
6 Audit pro zvláštní účely 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorská praxe 
9 Fúze

10 XXIII. sněm KA ČR
2015 č. Téma

1 Novely daňových předpisů
2 Judikatura
3 Regulace auditorské a účetní profese
4 Školství
5 Sport
6 Neziskové organizace
7 Veřejný sektor
8 Využití experta v auditorské praxi
9 Nemovitosti – část I

10 Nemovitosti – část II
2016 č. Téma

1 Novely účetních předpisů
2 Valné hromady
3 Konsolidace – část I
4 Konsolidace – část II
5 Informační a komunikační technologie
6 Národní účetní rada
7 Veřejný sektor
8 Nová regulace auditu
9 Finanční nástroje

10 XXV. sněm KA ČR
2017 č. Téma

1 Auditorské standardy
2 Daňové a účetní novinky – část I
3 Daňové a účetní novinky – část II
4 Profesní etika
5 Vnitřní kontrolní systém
6 Konsolidace a skupinový audit
7 Insolvence
8 Novinky v IFRS
9 Veřejný sektor

10 Vybrané auditorské postupy


